
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Νιγρίτας - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Ροδολίβους  - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Σερρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής 
Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 1082/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 118307 ΕΞ 2022 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-

πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπό στοιχεία 162781 ΕΞ2021/20.12.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΛΤΕΗ-0Κ2) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθ-
μιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων».

8. Το υπό στοιχεία 81252ΕΞ2022/09.06.2022 έγγρα-
φο της Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων και των επισυναπτόμενων 
σε αυτό υπηρεσιακών σημειωμάτων με το οποίο ενη-
μερώνει ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης και συγκε-
κριμένα του Γραφείου της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης, της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυ-
βέρνησης, της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμει-
ακού Προγραμματισμού, της Διεύθυνσης Κρατικών 
Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων, της Διεύθυνσης 
Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιο-
νομικών Κανόνων και της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής, 
όπως: α) τροποποίηση του υφιστάμενου νομοθετι-
κού πλαισίου για την κωδικοποίηση-εκσυγχρονισμό 
αυτού, καθώς και η απλούστευση των διαδικασιών 
ελέγχου και πληρωμής όλων των φορέων Γενικής Κυ-
βέρνησης, β) λογιστική μεταρρύθμιση, γ) διενέργεια 
έκτακτων πληρωμών λόγω των ειδικών συνθηκών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού και της προσπάθειας 
για τον περιορισμό της διάδοσής του, δ) συντονισμός 
της εφαρμογής του νέου Λογιστικού Πλαισίου και των 
Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων του Δημοσίου 
Τομέα, η καταγραφή και αντιμετώπιση των θεμάτων 
που ανακύπτουν κατά την εφαρμογή και εισήγηση 
περαιτέρω αλλαγών στο πληροφοριακό σύστημα, ε) 
σταδιακή εφαρμογή του Οδικού Χάρτη της Λογιστι-
κής Μεταρρύθμισης 2021-2025, στ) συνεργασία και 
υποστήριξη της Expertise France ως αναδόχου του έρ-
γου που εγκρίθηκε από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή στο 
πλαίσιο της Λογιστικής Μεταρρύθμισης, ζ) ενέργειες 
σχετικά με την καταχώριση και την παρακολούθηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4482

45409



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45410 Τεύχος B’ 4482/24.08.2022

των ισοζυγίων των παγίων προκαταβολών, χορήγηση 
προσωρινών ενισχύσεων των παγίων προκαταβολών 
της Κεντρικής Διοίκησης λόγω εθνικών και υγειονο-
μικών αναγκών (covid-19), η) συνεργασία και παροχή 
στοιχείων με τους εκπροσώπους του ΔΝΤ, της Ε.Ε., και 
της Ε.Κ.Τ. στο πλαίσιο της ενισχυμένης εποπτείας, θ) 
παρακολούθηση της ευρωπαϊκής χρηματοδότησης 
που παρέχεται μέσω του νεοσυσταθέντος 7100193403 
Λογαριασμού, ι) εξέταση εντός αποκλειστικών προθε-
σμιών μεγάλου όγκου αιτημάτων καταπτώσεως των 
παρασχεθεισών, τόσο για φυσικά πρόσωπα όσο και 
για επιχειρήσεις, εγγυήσεων του Ελληνικού Δημοσίου, 
με χρονοδιάγραμμα την εξέταση περίπου 150.000 αι-
τημάτων κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2022, υπό την 
παρακολούθηση των θεσμών, στο πλαίσιο της ενισχυ-
μένης εποπτείας, ια) συμπλήρωση του υπό σύνταξη 
νέου Οδηγού Εκκαθάρισης Δαπανών του Κράτους και 
Δαπανών των Περιφερειών, ιβ) παροχή απόψεων επί 
προτεινόμενων σχεδίων νόμων, ερωτημάτων επί όλων 
των κατηγοριών δαπανών, παραγραφές αξιώσεων, ιγ) 
υλοποίηση των διαδικασιών που προβλέπονται από 
την υπογραφείσα την 31/12/2019 σύμβαση «Ανάπτυξη 
Εφαρμογών Υποστήριξης Ενιαίας Αρχής Πληρωμής 
Μισθοδοσίας» για τη μετάβαση στην Γ’ Φάση της Ε.Α.Π, 
ιδ) η συμμετοχή σε πολύωρες τηλεδιασκέψεις με εκ-
προσώπους της Εταιρείας του Αναδόχου που έχει ανα-
λάβει την υλοποίηση του έργου, της Ομάδας Διοίκησης 
Έργου, της Ομάδας Έργου, των Φορέων «πιλότων» και 
Στελέχη της Υπηρεσιακής Ηγεσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών, ιε) μετάπτωση τραπεζικών λογαριασμών 
από Εμπορικές Τράπεζες στην Τράπεζα της Ελλάδος 
για τους υπόλοιπους 1000 Φορείς της Γενικής Κυβέρνη-
σης σε εφαρμογή της υπό στοιχεία οικ. 2/45619/ΔΛΤΠ/
05- 02-2021 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών όπως τροποποιήθηκε κ.α.

10. Το υπό στοιχεία 96705ΕΞ2022/07.07.2022 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 102868ΕΞ2022/19.07.2022 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δη-
μοσιονομικών Κανόνων (ΑΔΑ: ΩΤΒΨΗ-ΡΟ2).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκατόν πέντε χιλιάδων ευρώ 
(105.000€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του 2022, για εκατόν 
πενήντα έξι (156) υπαλλήλους (μόνιμους και Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου) της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του 
Γ.Λ.Κράτους ήτοι για δύο (2) υπαλλήλους του Γραφεί-
ου της Γενικής Διευθύντριας, είκοσι (20) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, είκο-
σι έξι (26) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογαριασμών 
και Ταμειακού Προγραμματισμού, εξήντα οκτώ (68) 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Κρατικών Εγγυήσεων και 
Κίνησης Κεφαλαίων, είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων και δεκαπέντε (15) υπαλλή-
λους της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 31-12-2022 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωρια-
κής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το ίδιο 
χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των ανωτέρω Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα 
κοινοποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Αυγούστου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας του Υπουργείου 
Οικονομικών

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 193/3 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Νιγρίτας - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Ροδολίβους - Τροποποίηση 

της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήμα-

τος Σερρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρι-

κής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο (Β’ 1082/2021) .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’  45) και το άρθρο τρίτο της 
από 24.12.2019 Π.Ν.Π. (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρ-
θρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 
του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 και 
4 του άρθρου 18 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45411Τεύχος B’ 4482/24.08.2022

2. Την υπ’ αρ. 129/11/04.03.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Σερρών - Σύσταση Υποκαταστήμα-
τος Σερρών στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μα-
κεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ.  Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 1082).

3. Την υπ’ αρ. 2237988/27.07.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλει-
στικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματολόγιο.

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νιγρίτας μετά 

την παρέλευση της 30.08.2022, καταργείται.
2. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ροδολίβους 

μετά την παρέλευση της 30.08.2022, καταργείται.
3. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας των καταργού-

μενων Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Νιγρίτας και 
Ροδολίβους, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή τους, 
υπάγονται από την 31.08.2022 στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποκαταστήματος Σερρών που ορίστηκε στο άρ-
θρο 1 της υπ’ αρ. 129/11/04-03-2021 απόφασης του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ.  Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1082) και από 
την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 3 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Νιγρίτας 

Αφροδίτη Αγγελίδου του Ζαχαρία (ΑΔΤ ΑΟ780129), που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Νιγρίτας της παρ. 1 του άρθρου 1 της πα-
ρούσας εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Υποκαταστήματος Σερρών, σύμφωνα με 
την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018), 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Ροδο-
λίβους, Ευαγγελία Χήτα του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ372694), 
που υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο 
Υποθηκοφυλακείο Ροδολίβους της παρ. 2 του άρθρου 
1 της παρούσας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Υποκαταστήματος Σερρών, 
σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του 
ν. 4512/2018), με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στα καταρ-
γούμενα Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία Νιγρίτας και 
Ροδολίβους προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του 
ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παρα-
γράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45412 Τεύχος B’ 4482/24.08.2022

*02044822408220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-24T20:32:25+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




